Bijlage 8  Samenvatting van de 
dendrochronologische 
rapporten 
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438 Het begijnhof van sint-truiden

Gemiddelde groeiringbreedtes van chronologie S614M2.seq (1/100 mm)
{1436} 439 440 382 359/ 413 302 277 224 229 318
{1446} 279 236 124 181 160 185 228 197 246 148
{1456} 143 102 121 120 123 128 101 116  78  67
{1466}  82  85 105 106 107  86  85  89 105 107
{1476}  62  53  50  80  82  75  76  80  90  90
{1486}  84  84 109 111  99  84  81  78 125 139
{1496} 150 170 120 151 120 109  90 108 102 107
{1506} 103

Gemiddelde groeiringbreedtes van chronologie S614M5.seq (1/100 mm)
{1191} 109  80  89  92  67  95  80  87  76  86
{1201} 109 128 124 121  88  86  83 113 154 118
{1211}  88  90 117  89  63  59  55  59  62  59
{1221}  63  79  92  89 163 129  86  67  96  71
{1231}  73  84  54  55  62  70 106  96 101 139
{1241} 113 121  88 102 131 130 134 105 112 109
{1251} 102  78  81 104 112 128 147 119 114 117
{1261}  88/  72/  66*  86  86* 106/  88  86  86*  63
{1271}  77  75*  91/ 133 142/ 112/ 133* 108/ 116/ 139
{1281} 132 111/ 147 100 116 158 107/ 128/ 119* 159
{1291} 131 154 122 128  96 149  95 123 124 108
{1301} 133 118 101 119 128 102 119 103 161 126
{1311}  96 152 121 161

S614M2.SEQ
(1436 AD – 1506 AD)

S614M2.SEQ
(1639 AD – 1709 AD)

S614M5.SEQ
(1191 AD – 1314 AD)

Referentiecurve t-waarde volgens 
Student Parallelle variatie t-waarde volgens 

Student Parallelle variatie t-waarde volgens 
Student Parallelle variatie

MEUSE5.REF
672 AD-1991 AD
(Hoff summer, onuitg.)

2.96 68 % 4.09 75 % 5.11 73 %

ARDEN4.REF
1369 AD-1991 AD
(Hoff summer, onuitg.)

3.15 69 % 5.30 74 %

LIÈGE3.REF
672 AD-1714 AD
(Hoff summer, onuitg.)

3.30 70 % 3.79 73 % 4.31 69 %

NAMUR2.REF
918 AD-1750 AD
(Eeckhout, onuitg.)

5.34 74 %

NLZUIDMM.REF
427 AD-1752 AD
( Jansma, onuitg.)

3.15 69 % 4.86 72 %

BASPAR.8MNQ
-348 AD-1995 AD
(Bernard, onuitg.)

3.20 69 % 3.64 72 % 3.91 67 %

WD1HOLLS.REF
822 AD-1964 AD
(Hollstein, 1965)

3.45 71 % 4.45 70 %
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 Bijlage 8 — Samenvatting van de dendrochronologische rapporten 439

Situering van de veldatum:

Kap van het koor 1295-1310 AD
Kap van het oostschip en de dakruiter 

(twee hypothetische dateringen)* 

1507-1517 AD of 1710-1720 AD

Kap van het westschip 1320-1360 AD

* De typologie van de kap en tongewelf pleit zonder twijfel voor de oudste datering. Dit wordt nog bevestigd door een bron uit het archief van het begijnhof, namelijk 
een overeenkomst tussen grootjuff rouw Marie van Flémalle en meester timmerman Lemrecht voor de nieuwe dakkap van de kerk (Zie bijlage 4.1).